由于新亚公司未进行单独作价，因此，以本次交易中经国务院国资委备案

的评估报告中对新亚公司的整体估值按照 50.06%的比例归属于国机精工的评估

价值替代交易作价。

若上市公司在补偿测算期间实施转增或股票股利分配的，则当期应补偿股

份数量相应调整为：

当期应补偿股份数量（调整后）=当期应补偿股份数量（调整前）×（1+

转增或送股比例）

若上市公司在补偿测算期间实施现金分红的，现金分红的部分应作相应返

还，计算公式为：

返还金额=每股已分配现金股利×当期应补偿股份数量

若上市公司在补偿测算期间同时实施转增/股票股利分配和现金分红的，则

应以调整前的当期应补偿股份数量为基数计算应返还的现金。

②减值测试

在补偿期限届满时，由上市公司聘请交易双方认可的具有证券业务资格的

会计师事务所对新亚公司依照中国证监会的规则及要求进行减值测试，对新亚公

司出具《减值测试报告》。如新亚公司期末减值额>（已补偿股份总数×本次交易

非公开发行股份价格），则交易对方应向上市公司以现金方式另行补偿。计算公

式如下：

应补偿现金金额＝新亚公司期末减值额－已补偿股份总数×本次交易非公

开发行股份价格

“减值额”为新亚公司在本次交易中的作价减去期末新亚评估值并排除补

偿测算期间内的股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响。

③业绩补偿的原则

国机集团向上市公司支付的补偿总额（如补偿股份的，股份补偿金额按该

等股份的发行价乘以补偿股份数计算）不超过本次交易的总价。在各年计算的应

补偿股份少于或等于 0时，按 0 取值，即已经补偿的股份不冲回。

（6）业绩补偿的实施

补偿期内每一个会计年度结束后，如果交易对方须向上市公司补偿股份，

则上市公司应当在具有证券期货业务资格的会计师事务所对新亚公司当年实际

实现的净利润情况出具专项审核意见之日起 30 个工作日内，召开董事会计算业

绩承诺方当期应补偿的股份数量，由上市公司以总价 1.00 元的价格一并予以回

购并注销，上市公司应在计算出补偿股份数量后的两个月内就锁定股份的回购及

后续注销事宜召开股东大会。如股份回购注销方案因未获得上市公司股东大会通

过等原因无法实施的，上市公司将进一步要求国机集团将应补偿的股份赠送给上

市公司股东大会股权登记日登记在册的其他股东，其他股东按其持有上市公司股

份数量占股权登记日上市公司扣除交易对方持有的股份数后的总股本的比例享

有获赠股份。

（二） 承诺履行情况

本次申请上市的限售股持有人严格履行了上述承诺，不存在相关承诺未履

行影响本次限售股上市流通的情况。

（三） 非经营性占用公司资金和违规担保的情况

截止公告披露日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用本公

司资金的情形，本公司对其不存在违法违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1．本次解除限售股份的上市流通日期：2019年 3月 20 日。

2．本次解除限售股份的数量及占公司股本总额的比例：本次解除限售股份

的数量为 13,043,478股,占公司股本总额的比例为 2.4876%。

3.本次申请解除股份限售的股东人数:本次解除限售的股东共计 1人。

4.股份解除限售及上市流通具体情况

序号 股东全称
所持限售

股份总数

本次解除

限售数量
备注

1
中国机械工业集团有限

公司
122,572,138 13,043,478

5. 本次限售股份解除限售后，公司股本结构变动如下：

股份类型
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、有限售条件流通股 128,693,231 24.54%  13,043,478 115,649,753 22.06%

1、国有法人持股 128,693,231 24.54%  13,043,478 115,649,753 22.06%

2、其他内资持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 395,655,847 75.46% 13,043,478  408,699,325 77.94%

三、股份总数 524,349,078 100.00%   524,349,078 100.00%

四、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问华融证券股份有限公司经核查，认为：

1、公司本次限售股份上市流通符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》、

《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规和规范性

文件的要求；

2、本次限售股份持有人严格履行了非公开发行并上市时做出的承诺；

3、本次限售股份解除限售数量及上市流通时间符合相关法律法规以及深圳

证券交易所的相关规定；

4、本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；

华融证券对洛阳轴研科技股份有限公司本次非公开发行股份解除限售并上

市流通事项无异议。

五、备查文件

1.限售股份上市流通申请书；

2.限售股份上市流通申请表；

3.股份结构表和限售股份明细表；

4.独立财务顾问核查意见；

5.深交所要求的其他文件。

洛阳轴研科技股份有限公司董事会

   2019年 3 月 16 日